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AE KARDHIOQ

3 Aktive Biologjike Alatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Emri i mire

b)  Shpenzimet e zhvillimit

€)  Aktive te tjera afatgjata Jjomateriele
Totali

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totall § Aktiveve Afatgjata

NF, o T FLES B, W Shenime - _
Ref, RWTIMET - e Ty o T 30 R Sy = Sl R
B Al T T Ol e g . Dec 31,2015 . Dee 31,2012
1 Aktive Afatshkurtra
I Mjetet Monetare B 13,960 13,960
Banka
Arka 13,960 13,960
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - -
a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 5
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare
Totali
4 Inventari
a) Lendet e para
b) Prodhimi ne proces
c) Mallra
d)  Produkt I gatshem 5
e) Parapagesat per furnizime
Totali 7
5 Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 937,308 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 951,268 13,960
I Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
b} Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) Aksione dhe letra te tiera me viere
¢} Llogari kerkese te arketueshme
Totali -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
c) Makineri dhe pajisjc (neto)
(9] Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali 9 -

HARTUESI

DREJTUESI
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Nr.
Ref.

N 'pAgiitET: DHE KAPITAL

l_h‘énim__e_'

L R

‘Déc.31,2013

Dec 31,2012

Pasivet Afatshkurta
1 Derivalet
2 Huamarrjet
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 10
Kthimet/Ripagimet e huave afalgjata
Bono te konvertueshme
Totali

3 Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1
Te pagueshme ndaj punonjesve 12
Detyrimet {atimore
Hua te tjerafortaket
Parapagimet e arketueshme
Totall

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

§ Provizionet afatshkurira

Pasive Totale Afatshkurtra
Pasivet Afatgjata

1 Huale afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bonat e konvertueshme
Totali
2 Huamarrje te Yera afaigjala 13
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shiyra
Pasive Totale Afatgjata

Totall i pasiveve
Kapitali

1 Akisonet e pakices

2 Kapitafi | aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali | aksionar

4 Primi | aksionit

5 Njesile ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

B Rezervate tjera

9 Filimi | pashpemdare
10 Fitimi {humbje) e vitit financiar

Totali | Kepitalit 14

2,921,393

1,083,960

1,053,000
723,000

1,145,393

2,921,393

2,921,393

1,053,000

8,000
22,960

1,083,950

1,083,960

2,921,393

1,083,860

100,000

{1,170,000)
(800.125)

(1,970,125)

100,c00

{210,000)

(960,000)

(1,070,000}

IVEVE DHE KAPITALIT, -

L 43,980

HARTUESI

DREJTUES!

Lii  Gjoka

Arian fTartari
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Nr. e, Pershikrimi . Tl shenime. -

1 Shitje neto 15
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces

4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 16

7 Shpenzimet e personelit 16
a) Pagat

b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore

c} Shpenzimet per personelin

& Amortizimi dhe Zhvieresimet 16
Amortizimi | AAM
Provizione per reziqe e shpenzime

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

10 Te ardhurat/shpenzimet fin, nga njesi. kontrolluara
11 Te ardhurat/shpenzimet fin, nga pjesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financlare

3fa Te ardhuralshpenzime finan, nga investime te tjera financiare

3b Te ardhura dhe shpenzime financlare nga interesi

e Fitiml dhe humbje nga kursi i kembimit

3/d Te ardhufa dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 17

14 Fitiml (humbja} para tatimit

15 Shpenzimet e tatirmit mbi fitimin

105,125

795,000
795,000

(800,125)

.|

(800,125)

960,000
960,000

(960,000)

(960,000}

s

HARTUESI Lii Gioka df; L]

1
DREJTUESI Arigp Tartari
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Vit Parardhes
3ni23013

e e

W N -

Fluksi monctar nga veprimtarite e shrytezimit

Fitimi para ratimit
Rregullime per :
Amontizimin
Humbje nga kembimet valutore
Provizione

Rritje / renie ne tepricen ¢ kerkesave te arkelueshme nga
aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshne te tjera

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rrilje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu paguar nga
aktiviteti

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin 1 paguar

MM neto nga alatviteil 1 shfrprezimic

Fluksl monetar nga veprimitarite investuese

Blerje e shogerise se kontrolivar X minus parate e arketuara
Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale

Taardhura nga shitja Pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto ¢ perdorur ne akiiviteter invesiuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financlare
Hyrje nga emetiml 1 kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e dety
Dividentet e paguar
MM nelo e perdorur ne aktiviteter  financiare

te qirase fir

Rritja /renia neto ¢ mjeteve monetare

M jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(900.125) (960,000)

(937,308) %

1,837,433 886,960

-7 (73,040)

. (73,040)

13,960 87,000

13,960 13,960

HARTUESI

DREJTUESI
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Pershkrimi

Kapitali  Prime te Aksionit
Aksionar kapitalit

Aksionet e thesarit

Rezerva

Fit imi Fite humb e fﬁ
pashperndare v, ushtrimor ola

Me 1 January 2012
Shtesa e kapitalit
Transferime

Fitimi vitit ushtrimor
rzmum:..n

Provizonet neto

Me 31 December 2012
Shtesa e kapitalit
Transferime

Fitimi vitit ushtrimor
Rezerva

Provizonet neto

100,000 0

100,000 0

(210,000) 0 (110,000)
0

0

(960,000) (960,000)
0

0

(1,170,000) 0 (1,070,000)
0

0

{900,125) (900,125)

0

0

Me 31 December 2013

100,000 0

{1,170,000) (900,125) 1,970,125

HARTUESI
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Shenime

Anallzer € Aktivit

SRR e

31722012

Para ne dore =
Para ne Banka

Totali
llogari te arketueshme
Klientet

totali 1

Parapagime t& dhéna
Tvsh per tu marre
Te tjera te arketueshme

Totali
Total 1+2
Magazinat
Inventar Lende e Pare
Inventar Imet
total

Mallra per shitje

Totali 3

Parapagesa furnitore

Totali 4
Total Inventare&parapagesa
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Totali Aktiveve Afatshkurtra

13,960

13,960

937,308

937,308

951,268

13,960

13,960

13,960

HARTUESI

DREJTUESI
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Détyrime pasive” ¢

_ 31Dhjewr203 " 37 Dijeror 2012

Shenime .
Overdraft
total

Financim Ortakesh

Furnitore per blerje e sherbime
Paga punonjes

total

Tatime dhe Taxa
Detyrime tatimore TVSH
Detyrim per ortake
Detyrim tat burimi&tjera
Detyrime tatimore TAP
Sigurime shoqerore
Totali

Parapagime te arketueshme (Kliente)
Totali

Totali Detyr Afatshkurter
Shpenzime te shtyra
Totali

Pasive Afatgjata

Huamarje afatgjata nga Mema
Qera Financiare

Te tjera huadhenie

total

Provizione afatgjate
Total Pasive afatgjata

1,053,000 1,053,000
723,000
1,776,000 1,053,000

1,145,393 22,960
0 8,000

1,145,393 30,960

2,921,393 1,083,960

Pasive total

2,921,393 1,083,960

HARTUESI Liri  Gijoka

DREJTUESI
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e ey

31122002

Shitie _neto

Shitje e produkteve t& gatshém
Shpenzime_doganore_per_shitje
Transport/shitje

Shpenzime per Rente Minerare

TOTAL
Shitje materiale ndihmése
Shitje materiale ndihmése
Total
ndryshim gjendje produkteve
TOTAL ndryshim gjenje p.proc
Shitje neto total
SHPENZIME
Malira, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite
Taksa lokale )
penalitete per taksat lokale
Shpenzimet e personelit
komisione

Pagat

e shfryt

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet
Amortizimi 1 AAM
Provizione per reziqe e shpenzime

total shpenzime aktiviteti kryesor
Humbja nga aktiviteti I shfrytezimit

Ardhura shpenzime financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare

85,120
17,205
2,800

795,000

900,125

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi Humb ja para tatimit

(900,125)

960,000

960,000

(960,000)

HARTUESI

DREJTUESI




AE KARDHIQI
GJENDJA E LLOGARIVE

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Moned LEK Gjendja Gjendja

o Emertimii Llogarise .~ .. Debl - Kredi = . Debl ' < Kredi
Kapitali i paguar 100,000 100,000
108 Fitimi/Humbja e pashpémdarg . LEK 1,170,000 1,170,000
401 Furnitoré p&r malira, produkte e shérbim LEK 1,053,000 1,063,000
418  Parapagime té dhéna LEK 937,308 937,308
421  Paga dhe shp#rblime LEK 723,000 723,000
442 Tatim mbi & ardhurat personale LEK
4671 A Tartari LEK 1,145,393 1,145,393
53111 ARKA LEKE TIRANE LEK 13,960 13,960
A Pasiv 2,121,268 3,021,393
Diferenca P&L -800,125
628  Shpenzime pér sh&rbimet bankare LEK 2,800 2,800
638  Tatime t& tjera . LEK 85,120 85,120
641  Pagat dhe shpérblimet e personelit LEK 795,000 795,000
657  Gjoba dhe démshpérblime LEK 17,205 17,205
P&L 2013 -900,125
Totali: 3,021,393 3,021,393 3,021,393 3,021,393
Diferenca: 0 0 0 0

#iHH Printuar nga Alpha Business  www.imb.al




